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- - - Форма контроля з.е. Итого акад.часов
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Семест Семест
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Семест Семест

Курс 4

Семест Семест

Курс 5

Семест Семест

Курс 6
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Индекс Наименование
Экза
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Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Экспер
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Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

Блок 1.Дисциплины (модули) 264 264 9504 9504 1166 1166 7888 450 24 23 23 24 22 22 23 21 22 22 20 18

Обязательная часть 197 197 7092 7092 860 860 5890 342 24 23 23 24 22 19 17 14 11 9 7 4

+ Б1.О.01
История (история России, всеобщая история)

1 1 3 3 108 108 12 12 78 18 3

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 13 123 9 9 324 324 36 36 270 18 3 3 3

+ Б1.О.02.01
Иностранный язык (английский, немецкий,
французский)

2 1 12 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.О.02.02 Латинский язык с ветеринарной терминологией 3 3 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.03 Философия 3 3 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.04 Экономическая теория 1 1 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 1 1 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.06 Психология 1 1 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.07 Социология 5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.08 Правоведение 5 5 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.09 Химия 24 13 1234 12 12 432 432 48 48 348 36 3 3 3 3

+ Б1.О.09.01 Неорганическая и аналитическая химия 1 1 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.09.02 Органическая и физколлоидная химия 2 2 3 3 108 108 12 12 78 18 3

+ Б1.О.09.03 Биологическая химия 4 3 34 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.О.10 Математика 1 2 12 5 5 180 180 20 20 142 18 3 2

+ Б1.О.11 Физика 2 2 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.12 Информатика и цифровые технологии 2 2 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.13
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

A A 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности A A 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 3 3 2 2 72 72 8 8 64 2

+ Б1.О.16 Введение в профессиональную деятельность 2 2 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.17 Основы управления проектами 6 6 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.18 Экология 4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.19 Биология 3 3 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.20
Основы законодательства в профессиональной
деятельности

7 7 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.21
Экономика на предприятиях
агропромышленного комплекса

8 8 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.22 Основы научных исследований 4 4 3 3 108 108 12 12 96 3

+ Б1.О.23 Анатомия животных 23 1 123 10 10 360 360 44 44 280 36 3 3 4

+ Б1.О.24 Цитология, гистология и эмбриология 3 2 23 6 6 216 216 24 24 174 18 3 3

+ Б1.О.25 Ветеринарная генетика 4 4 4 4 144 144 16 16 110 18 4

+ Б1.О.26 Физиология и этология животных 5 4 45 9 9 324 324 40 40 266 18 5 4

+ Б1.О.27 Разведение с основами частной зоотехнии 5 4 45 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.О.28
Кормление животных с основами
кормопроизводства

6 5 56 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.О.29 Патологическая физиология 7 6 67 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.О.30 Гигиена животных 7 7 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.31 Ветеринарная микробиология и микология 6 5 56 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.О.32 Ветеринарная иммунология 4 4 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.33 Организация ветеринарного дела C C 4 4 144 144 18 18 126 4
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

18

4

3
Философии и социально-
гуманитарных наук

1 Иностранных языков

36 Анатомии и физиологии

3 Философии и социально-

10 Экономики, организации и

1 Иностранных языков

3 Философии и социально-

3 Философии и социально-

30 Техносферной безопасности

8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

23 Кормления и разведения

5 Математики и информатики

34 Энергообеспечения сельского

5 Математики и информатики

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

30 Техносферной безопасности

21 Физической культуры

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

10 Экономики, организации и

9 Экологии и рационального

20 Общей биологии

30 Техносферной безопасности

10
Экономики, организации и
управления АПК

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

40 Инфекционных и инвазионных

36 Анатомии и физиологии

23 Кормления и разведения

23
Кормления и разведения
сельскохозяйственных животных

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

36 Анатомии и физиологии

40 Инфекционных и инвазионных
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+ Б1.О.34 Вирусология 6 5 56 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.О.35 Клиническая лабораторная диагностика B B 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.36 Лекарственные и ядовитые растения 7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.37 Ветеринарная радиобиология 9 9 4 4 144 144 18 18 126 4

+ Б1.О.38
Оперативная хирургия с топографической
анатомией

8 8 4 4 144 144 18 18 108 18 4

+ Б1.О.39 Клиническая диагностика 8 7 78 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.О.40 Этика ветеринарного врача 6 6 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.О.41 Акушерство и гинекология 9 8 89 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.О.42 Эпизоотология и инфекционные болезни B 9A B 9A 9 9 324 324 44 44 262 18 3 3 3

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

- Б1.О.ДВ.01.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 67 67 2412 2412 306 306 1998 108 3 6 7 11 13 13 14

+ Б1.В.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза C B BC 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.В.02 Ветеринарная фармакология 7 6 67 6 6 216 216 28 28 170 18 3 3

+ Б1.В.03 Токсикология C C 4 4 144 144 16 16 128 4

+ Б1.В.04 Общая и частная хирургия A 9 9A 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.В.05 Внутренние незаразные болезни C AB C AB 9 9 324 324 42 42 264 18 3 3 3

+ Б1.В.06 Паразитология и инвазионные болезни A 89 A 89 9 9 324 324 42 42 264 18 3 3 3

+ Б1.В.07
Патологическая анатомия и судебно-
ветеринарная экспертиза

9 8 89 8 8 288 288 36 36 234 18 4 4

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины (модули) по выбору 1
(ДВ.01)

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.01
Модуль 1 "Болезни крупного и мелкого
рогатого скота"

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.01.01
Анатомо-физиологические особенности
крупного и мелкого рогатого скота

7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.01.02
Инвазионные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.01.03
Незаразные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

A A 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.01.04
Инфекционные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.01.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза сырья и
продуктов его переработки

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.02 Модуль 2 "Болезни свиней" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.02.01Анатомо-физиологические особенности свиней 7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.02.02Инвазионные болезни свиней B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.02.03Незаразные болезни свиней A A 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.02.04Инфекционные болезни свиней B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.02.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
свиноводства

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.03 Модуль 3 "Болезни мелких животных" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.03.01
Анатомо-физиологические особенности мелких
животных

7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.03.02
Болезни экзотических, зоопарковых и диких
животных

B B 3 3 108 108 14 14 94 3
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

40 Инфекционных и инвазионных

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41 Незаразных болезней

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

21 Физической культуры

14

40 Инфекционных и инвазионных

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

36 Анатомии и физиологии

40 Инфекционных и инвазионных

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

36 Анатомии и физиологии

36 Анатомии и физиологии
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- Б1.В.ДВ.01.03.03Болезни мелких домашних животных A A 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.03.04Болезни пушных зверей B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.03.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза мелких
домашних и промысловых животных

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.04 Модуль 4 "Болезни птиц" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.04.01Анатомо-физиологические особенности птиц 7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.04.02Инвазионные болезни птиц B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.04.03Незаразные болезни птиц A A 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.04.04Инфекционные болезни птиц B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.04.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
птицеводства

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.05
Модуль 5 "Ветеринарно-санитарный
контроль сельскохозяйственной
продукции"

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

- Б1.В.ДВ.01.05.01
Пищевая безопасность и основные критерии ее
оценки

7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.05.02
Товароведение, стандартизация и
сертификация сельскохозяйственной продукции

B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.05.03
Технологии производства и переработки
продукции животноводства

A A 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.05.04
Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов
животноводства

B B 3 3 108 108 14 14 94 3

- Б1.В.ДВ.01.05.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
водного промысла

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.ДВ.01.06 Модуль 6 "Ветеринарная фармация" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 70 470 3 3 6 3

+ Б1.В.ДВ.01.06.01Химико-токсикологический анализ 7 7 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.ДВ.01.06.02Фармацевтическая технология и лечебное дело B B 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.ДВ.01.06.03
Стандартизация и оценка качества
лекарственных средств

A A 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.ДВ.01.06.04Управление и экономика фармации B B 3 3 108 108 14 14 94 3

+ Б1.В.ДВ.01.06.05
Современные проблемы науки и производства в
ветеринарной фармации

C C 3 3 108 108 14 14 94 3

Блок 2.Практика 27 27 972 972 12 12 957.75 2.25 3 3 6 6 6 3

Обязательная часть 15 15 540 540 12 12 527.25 0.75 3 3 6 3

+ Б2.О.01(У) Общепрофессиональная практика 2 3 3 108 108 4 4 104 3

+ Б2.О.02(У) Клиническая практика 6 6 6 216 216 4 4 212 6

+ Б2.О.03(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

4 3 3 108 108 4 4 104 3

+ Б2.О.04(П) Научно-исследовательская работа C 3 3 108 108 107.25 0.75 3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 430.5 1.5 6 6

+ Б2.В.01(П) Врачебно-производственная практика 8A 12 12 432 432 430.5 1.5 6 6

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 302 22 9

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

C 3 3 108 108 106 2 3

+ Б3.02
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

C 6 6 216 216 196 20 6

ФТД.Факультативные дисциплины 1 1 36 36 4 4 32 1

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 1 1 1 36 36 4 4 32 1
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Закрепленная кафедра

Код Наименование

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

36 Анатомии и физиологии

40 Инфекционных и инвазионных

41 Незаразных болезней

40 Инфекционных и инвазионных

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

36 Анатомии и физиологии

42 Технологии продуктов питания

24
Технологии производства и
переработки продукции

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

41 Незаразных болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

3

3

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

36 Анатомии и физиологии

41 Незаразных болезней

41 Незаразных болезней

9

40
Инфекционных и инвазионных
болезней

41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

5 Математики и информатики
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Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Курс 6

Семестр B Семестр C
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет КР Контр.
Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 264 264 9504 9504 1166 7888 450 24 864 42 28 30 728 36 23 828 42 44 14 674 54 23 828 36 36 24 696 36 24 864 52 38 14 724 36 22 792 54 34 8 660 36 22 792 50 40 10 638 54 23 828 52 32 20 688 36 21 756 46 44 4 626 36 22 792 46 46 10 654 36 22 792 44 32 20 660 36 20 720 42 36 16 608 18 18 648 36 18 26 532 36

Обязательная часть 197 197 7092 7092 860 5890 342 24 864 42 28 30 728 36 23 828 42 44 14 674 54 23 828 36 36 24 696 36 24 864 52 38 14 724 36 22 792 54 34 8 660 36 19 684 42 34 10 544 54 17 612 40 24 12 518 18 14 504 30 28 4 406 36 11 396 24 18 10 326 18 9 324 16 8 12 288 7 252 16 18 200 18 4 144 8 10 126

+ Б1.О.01
История (история России, всеобщая история)

1 1 3 3 36 108 108 12 78 18 3 108 8 4 78 18 3
Философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 13 123 9 9 324 324 36 270 18 3 108 12 96 3 108 12 78 18 3 108 12 96

+ Б1.О.02.01
Иностранный язык (английский, немецкий,
французский)

2 1 12 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 12 96 3 108 12 78 18 1 Иностранных языков

+ Б1.О.02.02 Латинский язык с ветеринарной терминологией 3 3 3 3 36 108 108 12 96 3 108 12 96 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.03 Философия 3 3 4 4 36 144 144 18 126 4 144 10 8 126 3 Философии и социально-

+ Б1.О.04 Экономическая теория 1 1 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 10 Экономики, организации и управления

+ Б1.О.05 Культура речи и делового общения 1 1 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 1 Иностранных языков

+ Б1.О.06 Психология 1 1 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 3 Философии и социально-

+ Б1.О.07 Социология 5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 3 Философии и социально-

+ Б1.О.08 Правоведение 5 5 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.09 Химия 24 13 1234 12 12 432 432 48 348 36 3 108 4 8 96 3 108 4 8 78 18 3 108 4 8 96 3 108 4 8 78 18

+ Б1.О.09.01 Неорганическая и аналитическая химия 1 1 3 3 36 108 108 12 96 3 108 4 8 96 8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

+ Б1.О.09.02 Органическая и физколлоидная химия 2 2 3 3 36 108 108 12 78 18 3 108 4 8 78 18 8 Общей химии им. И.Д.Комиссарова

+ Б1.О.09.03 Биологическая химия 4 3 34 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 4 8 96 3 108 4 8 78 18 23 Кормления и разведения

+ Б1.О.10 Математика 1 2 12 5 5 36 180 180 20 142 18 3 108 4 8 78 18 2 72 4 4 64 5 Математики и информатики

+ Б1.О.11 Физика 2 2 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 4 4 94 34 Энергообеспечения сельского

+ Б1.О.12 Информатика и цифровые технологии 2 2 3 3 36 108 108 14 94 3 108 4 10 94 5 Математики и информатики

+ Б1.О.13
Цифровые технологии в профессиональной
деятельности

A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б1.О.14 Безопасность жизнедеятельности A A 3 3 36 108 108 12 96 3 108 6 6 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.15 Физическая культура и спорт 3 3 2 2 36 72 72 8 64 2 72 2 6 64 21 Физической культуры

+ Б1.О.16 Введение в профессиональную деятельность 2 2 3 3 36 108 108 14 94 3 108 8 6 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б1.О.17 Основы управления проектами 6 6 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 10 Экономики, организации и управления

+ Б1.О.18 Экология 4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 9 Экологии и рационального

+ Б1.О.19 Биология 3 3 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 20 Общей биологии

+ Б1.О.20
Основы законодательства в профессиональной
деятельности

7 7 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 30 Техносферной безопасности

+ Б1.О.21
Экономика на предприятиях
агропромышленного комплекса

8 8 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 10
Экономики, организации и управления
АПК

+ Б1.О.22 Основы научных исследований 4 4 3 3 36 108 108 12 96 3 108 8 4 96 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.23 Анатомия животных 23 1 123 10 10 36 360 360 44 280 36 3 108 6 8 94 3 108 8 6 76 18 4 144 8 8 110 18 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.24 Цитология, гистология и эмбриология 3 2 23 6 6 36 216 216 24 174 18 3 108 8 4 96 3 108 4 8 78 18 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.25 Ветеринарная генетика 4 4 4 4 36 144 144 16 110 18 4 144 8 8 110 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.О.26 Физиология и этология животных 5 4 45 9 9 36 324 324 40 266 18 5 180 8 16 156 4 144 8 8 110 18 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.27 Разведение с основами частной зоотехнии 5 4 45 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 23 Кормления и разведения

+ Б1.О.28
Кормление животных с основами
кормопроизводства

6 5 56 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 23
Кормления и разведения
сельскохозяйственных животных

+ Б1.О.29 Патологическая физиология 7 6 67 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 10 8 108 18 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.30 Гигиена животных 7 7 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.31 Ветеринарная микробиология и микология 6 5 56 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.О.32 Ветеринарная иммунология 4 4 3 3 36 108 108 14 94 3 108 8 6 94 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.33 Организация ветеринарного дела C C 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.О.34 Вирусология 6 5 56 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.О.35 Клиническая лабораторная диагностика B B 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.36 Лекарственные и ядовитые растения 7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.37 Ветеринарная радиобиология 9 9 4 4 36 144 144 18 126 4 144 8 10 126 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.38
Оперативная хирургия с топографической
анатомией

8 8 4 4 36 144 144 18 108 18 4 144 8 10 108 18 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б1.О.39 Клиническая диагностика 8 7 78 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.40 Этика ветеринарного врача 6 6 3 3 36 108 108 14 94 3 108 8 6 94 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.О.41 Акушерство и гинекология 9 8 89 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 8 10 108 18 41 Незаразных болезней

+ Б1.О.42 Эпизоотология и инфекционные болезни B 9A B 9A 9 9 36 324 324 44 262 18 3 108 8 8 92 3 108 4 8 96 3 108 8 8 74 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.О.ДВ.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

- Б1.О.ДВ.01.01
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 328 82 82 82 82 82 82 82 82 21 Физической культуры

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 67 67 2412 2412 306 1998 108 3 108 8 6 94 6 216 12 8 8 170 18 7 252 16 16 220 11 396 22 28 328 18 13 468 28 24 8 372 36 13 468 26 18 16 408 14 504 28 18 16 406 36

+ Б1.В.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза C B BC 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 8 10 108 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.В.02 Ветеринарная фармакология 7 6 67 6 6 36 216 216 28 170 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 76 18 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.03 Токсикология C C 4 4 36 144 144 16 128 4 144 8 8 128 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.04 Общая и частная хирургия A 9 9A 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 8 10 108 18 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.05 Внутренние незаразные болезни C AB C AB 9 9 36 324 324 42 264 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 94 3 108 6 8 76 18 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.06 Паразитология и инвазионные болезни A 89 A 89 9 9 36 324 324 42 264 18 3 108 8 6 94 3 108 6 8 94 3 108 6 8 76 18 40 Инфекционных и инвазионных

+ Б1.В.07
Патологическая анатомия и судебно-
ветеринарная экспертиза

9 8 89 8 8 36 288 288 36 234 18 4 144 8 10 126 4 144 8 10 108 18 36 Анатомии и физиологии

+ Б1.В.ДВ.01
Дисциплины (модули) по выбору 1
(ДВ.01)

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.01
Модуль 1 "Болезни крупного и мелкого
рогатого скота"

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.01.01
Анатомо-физиологические особенности
крупного и мелкого рогатого скота

7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.01.02
Инвазионные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.01.03
Незаразные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

- Б1.В.ДВ.01.01.04
Инфекционные болезни крупного и мелкого
рогатого скота

B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.01.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза сырья и
продуктов его переработки

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.02 Модуль 2 "Болезни свиней" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.02.01Анатомо-физиологические особенности свиней 7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.02.02Инвазионные болезни свиней B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40 Инфекционных и инвазионных

- Б1.В.ДВ.01.02.03Незаразные болезни свиней A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.01.02.04Инфекционные болезни свиней B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40 Инфекционных и инвазионных

- Б1.В.ДВ.01.02.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
свиноводства

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.03 Модуль 3 "Болезни мелких животных" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.03.01
Анатомо-физиологические особенности мелких
животных

7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.03.02
Болезни экзотических, зоопарковых и диких
животных

B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.03.03Болезни мелких домашних животных A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.03.04Болезни пушных зверей B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.01.03.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза мелких
домашних и промысловых животных

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.04 Модуль 4 "Болезни птиц" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.04.01Анатомо-физиологические особенности птиц 7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.04.02Инвазионные болезни птиц B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40 Инфекционных и инвазионных

- Б1.В.ДВ.01.04.03Незаразные болезни птиц A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

- Б1.В.ДВ.01.04.04Инфекционные болезни птиц B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40 Инфекционных и инвазионных

- Б1.В.ДВ.01.04.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
птицеводства

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.05
Модуль 5 "Ветеринарно-санитарный
контроль сельскохозяйственной
продукции"

7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

- Б1.В.ДВ.01.05.01
Пищевая безопасность и основные критерии ее
оценки

7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 36 Анатомии и физиологии

- Б1.В.ДВ.01.05.02
Товароведение, стандартизация и
сертификация сельскохозяйственной продукции

B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 42 Технологии продуктов питания

- Б1.В.ДВ.01.05.03
Технологии производства и переработки
продукции животноводства

A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 24
Технологии производства и
переработки продукции

- Б1.В.ДВ.01.05.04
Ветеринарно-санитарная экспертиза продуктов
животноводства

B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

- Б1.В.ДВ.01.05.05
Ветеринарно-санитарная экспертиза продукции
водного промысла

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б1.В.ДВ.01.06 Модуль 6 "Ветеринарная фармация" 7ABBC 7ABBC 15 15 540 540 70 470 3 108 6 8 94 3 108 6 8 94 6 216 12 16 188 3 108 6 8 94

+ Б1.В.ДВ.01.06.01Химико-токсикологический анализ 7 7 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.01.06.02Фармацевтическая технология и лечебное дело B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б1.В.ДВ.01.06.03
Стандартизация и оценка качества
лекарственных средств

A A 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

+ Б1.В.ДВ.01.06.04Управление и экономика фармации B B 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41 Незаразных болезней

+ Б1.В.ДВ.01.06.05
Современные проблемы науки и производства в
ветеринарной фармации

C C 3 3 36 108 108 14 94 3 108 6 8 94 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

Блок 2.Практика 27 27 972 972 12 957.75 2.25 3 108 4 104 3 108 4 104 6 216 4 212 6 216 215.25 0.75 6 216 215.25 0.75 3 108 107.25 0.75

Обязательная часть 15 15 540 540 12 527.25 0.75 3 108 4 104 3 108 4 104 6 216 4 212 3 108 107.25 0.75

+ Б2.О.01(У) Общепрофессиональная практика 2 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104 36 Анатомии и физиологии

+ Б2.О.02(У) Клиническая практика 6 6 6 36 216 216 4 212 6 216 4 212 41 Незаразных болезней

+ Б2.О.03(У)
Научно-исследовательская работа (получение
первичных навыков научно-исследовательской
работы)

4 3 3 36 108 108 4 104 3 108 4 104 36 Анатомии и физиологии

+ Б2.О.04(П) Научно-исследовательская работа C 3 3 36 108 108 107.25 0.75 3 108 107.25 0.75 41 Незаразных болезней

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 430.5 1.5 6 216 215.25 0.75 6 216 215.25 0.75

+ Б2.В.01(П) Врачебно-производственная практика 8A 12 12 36 432 432 430.5 1.5 6 216 215.25 0.75 6 216 215.25 0.75 41 Незаразных болезней

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 302 22 9 324 302 22

+ Б3.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

C 3 3 36 108 108 106 2 3 108 106 2 40
Инфекционных и инвазионных
болезней

+ Б3.02
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

C 6 6 36 216 216 196 20 6 216 196 20 41
Незаразных болезней
сельскохозяйственных животных

ФТД.Факультативные дисциплины 1 1 36 36 4 32 1 36 4 32

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 1 1 1 36 36 36 4 32 1 36 4 32 5 Математики и информатики
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